
	 	 MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 21 – 1. 10. 2021

3. člen 
(način plačila takse)

(1)	 Zavezanec za plačilo takse je vlagatelj pobude.
(2)	 Taksna obveznost nastane takrat, ko je v vložišču občine 

vložena ali prejeta pisna pobuda spremembe namenske 
rabe.

(3)	 Taksa se plača negotovinsko z veljavnimi plačilnimi instru-
menti.

(4)	 V kolikor taksa ni plačana, se pobuda ne obravnava.
(5)	 Plačilo takse ne zagotavlja spremembe namenske rabe pro-

stora v OPN, temveč zgolj obravnavo ustreznosti pobude 
na občini z vidika njene skladnosti s temeljnimi pravili 
urejanja prostora, cilji prostorskega razvoja občine in prav-
nimi režimi v prostoru ter z vidika možnosti opremljanja 
zemljišča s komunalno opremo in drugo gospodarsko javno 
infrastrukturo. Plačilo takse je pogoj za obravnavo pobude.

4. člen 
(začetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčin-
skem uradnem vestniku, uporablja pa se od 1. oktobra 2021 dalje.

Številka: 034/19-179/2021	 Župan občine Rače-Fram
Datum: 29. september 2021	 Branko Ledinek,s.r.

339

Na podlagi drugega odstavka 109. člena Zakona o urejanju 
prostora /ZUreP-2/ (Uradni list RS, št. 61/17), 29. člena Zakona 
o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB2, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 11/18 - 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20-ZIUZEOP-A, 80/20-ZIUOOPE) in 
15. člena Statuta Občine Rače-Fram (MUV, št. 27/11, 5/15) je 
Občinski svet Občine Rače – Fram na svoji 19. redni seji dne, 29. 
septembra 2021 sprejel

O D L O K
o določitvi takse za obravnavanje zasebnih pobud za 
spremembo namenske rabe prostora v Občinskem 

prostorskem načrtu občine Rače – Fram

1. člen 
(vsebina odloka)

Odlok o določitvi takse za obravnavanje zasebnih pobud za 
spremembo namenske rabe prostora v Občinskem prostorskem 
načrtu Občine Rače – Fram določa višino takse za obravnavanje 
zasebnih pobud za spremembe namenske rabe prostora, način 
plačevanja takse in posledice neplačila takse.

2. člen 
(višina takse)

(1)	 Višina takse za posamezno pobudo za spremembo namen-
ske rabe prostora iz prejšnjega odstavka znaša:
- za spremembo osnovne namenske rabe prostora v stavbna 

zemljišča: 100 evrov,
- za spremembo podrobnejše namenske rabe prostora: 50 

evrov.
(2)	 Za pobudo za spremembo v primarno rabo (gozdna, kmetij-

ska, vodna) se taksa ne plača.
(3)	 V kolikor se vloga nanaša na več parcel, se za posamezno 

pobudo šteje pobuda dana za spremembo namembnosti na 
zaokroženem območju v okviru ene enote urejanja prosto-
ra.


